Pero no dexemos otras palabras de Santiago , y en su exposicion tres Santissimos Doctores. Dize cap. 2. *Sed dicet aliquis: tu fidem habes, & ego opera habeo, ostende mihi fidem tuam sine operibus.* & ego ostendam tibi ex operibus fidem meam. Y las explica assi Santo Thomas ibidem: *Quasi dicat: proba mihi te habere fidem per aliqua certa signa.* Non poteris probare, cum de sint opera; & verba non sunt testes sufficientes. Nam, ut dicit Augustinus, fides dicitur, eo quod fit; quod diciunt, & Gregorius dicit. *Quod probatio dilectionis est exhibitus operis.* Et ego ostendam tibi ex operibus fidem meam, id est, probare possum me fidelem per opera mea. De este genero pudiera alegar mucha mas.

131. Y llegando mas á los terminos proprios, tomese el voto de los Doctores Mysticos , y por todos hable el que tiene singular autoridad entre todos, el Santo, el Venerable , y el Doctissimo Padre Maestro Fray Luis de Granada. Y dexando otros lugares de sus obras, oigamosle en la Sylva, secunda classe verbo *Anor in Dexm* fol. 316. donde dice: *Indicium veræ charitatis carnalium affectuum mortificatio est. Ignis enim effectus est contrarias sibi qualitates fugare: quod facile fumus indicat viridianum lignorum in ignem coniectorum. Quarè, si in te ignis charitatis ardet, fumare utique debes, hoc est, contraria huic igni affectione sex animo tuo velut evaporare. Unde sicut ignem ferre semper fumus consequitur: ita charitatem terrenorum affectuum expulso. Quod plane indicat fumus ille montis Synai, qui totus plane sumabat: quia in igne Dominus in illum descendebat. Fumum enim hunc mysterio, & significatio vacare quis credit? Quid autem aliud commodius significare potest, quam ignem diuinæ charitatis, ubicumque sit, fumare, hoc est, affectus sibi repugnantes ab anima pellere? Quos qui pellere non contendit, abique dubio hoc Cœlesti igne non astuat. Añade mas: Alia est charitas imperfectiorum, alia perfectiorum. Quæ perfectiorum est, fere non datur, nisi in omni genere virtutum exercitatis. Sicut enim rationalis anima non infunditur, nisi corpusculo organis suis distincto, ac formato, ut habeat organa, quibus officiis suis fungatur: ita cum perfecta-*

charitas maximè operosa sū; non datur, nisi animæ virtutum habitibus perfectè ins. n. t. a. & ornatae: quo videlicet habeat instrumenta, quibus vim suam exercere posit. Y en la misma Sylva, y classe, verbo contemplatio observa con Hugo de S. Victor, que los grados, por donde se sube à la contemplacion, se representaron en las obras de los primeros quatro dias de la formacion del mundo, y dice: Primo namque die fit lux, qua homo à Deo illuminatus, viam veritatis agnoscit. Secundo fit firmamenum, per quod firmissimum non peccandi propositum intelligimus: quod quidem magna christiana vite portio est. Tertio congregantur aquæ in locum unum, cum fluxi & vagi motus animæ nostræ, rationis atque timoris Domini imperio coercentur. At enim Apostolus: si secundum carnem vixeritis, morienni: si autem spiritu facta carnis mortificaueritis, viventis. Hic autem tertius dies officium con iacet mortificationis. Postquam deinceps quarto die eretur Sol, quo mens divinis illuminatiōnibus irradiata, invisiūlia contemplatur. Ad hunc autem diem sine aliorum antecessione velle pervenire, per inde est, atque id, quid aiunt, per saltum ad sacros ordines promoveri.